

KAMPPROGRAM

IF Lyseng – FC København

Onsdag den 27. september 2023

Oddset Pokalen, 3. runde

Ceres Park, Aarhus



Oddset Pokalen

Officiel kampsponsor

bravida

Hjælp til din grønne omstilling.

Som en af landets største tekniktreprenører har Bravida forudsætningerne for at hjælpe dig med din grønne omstilling.

Vores totale løsninger inde for installation og service af tekniske installationer giver dig energioptimerede bygninger med lavt energiforbrug og godt indeklima.

Samtidig har vi lagt en plan for vores egen grønne omstilling, der går ud på at minimere vores CO₂-udledning, etablere intern uddannelse i bæredygtig adfærd samt sætte krav om bæredygtighed til vores samarbejdspartnere.



Varmepumper

Spar op til 70 % af varmeregningen med nogle af de bedste varmepumper på markedet.



Ladestandere

Giv medarbejdere, kunder og beboere problemfri opladning af deres elbiler med en totalløsning med Bravida Charge.



Solceller

Spar op til 60% på elregningen med solceller fra de meste innovative og rentable leverandører på markedet.



Grøn transport

Bravida GreebHub giver dig miljøvenlig levering af dine serviceydelser med specialdesignede el-ladcykler i København og Aarhus.

Kontakt os på tlf. 7015 2000 og få rådgivning og et skræddersyet tilbud på hjælp til din grønne omstilling. Se Bravidas bæredygtighedsplan og løsninger på www.bravida.dk

 **bravida**

Konger for en dag

I dag står hele IF Lyseng Fodbold sammen med vores 3. divisionshold i pokalkampen mod FCK's forsvarende danske mestre og pokalmestre fra FC København.

Ceres Park er blot et lille smut på tre kilometer ned ad Væddeløbsbakken fra vores hyggelige anlæg i Højbjerg, men Lysengs førstehold for herrer har aldrig før spillet en betydende kamp på byens store opvisningsstadion. Kontrasterne mellem de vilkår, vore spillere i 3. division og vore gæster fra FC København spiller og træner under til daglig, kunne næppe være større.

Men vi har ikke givet op på forhånd, når vi byder velkommen på Ceres Park til vore gæster fra FC København, til dommerne, tilskuerne, medierne, sponsorerne, vore medlemmer og hele menageriet ved en tv-transmitteret kamp mod de forsvarende danske mestre og pokalmestre. Også tak til AGF og Aarhus 1900 Atletik og Løb for hjælpen med forskellige praktiske forhold omkring kampafviklingen.

Først og fremmest velkommen til spillerne, trænerne og staben omkring vores 3. divisionshold.

I er konger for en dag!

FC København kommer direkte fra svære udekampe i Champions League mod Galatasaray og lokalderbyet mod Brøndby, mens vore seneste mod-

standere hedder Næsby og Young Boys. Mon ikke FCK har mere bly i benene end os?

Som et af ganske få rene amatørhold i divisionsrækkerne består IF Lysengs mandskab af kontingentbetalende amatørspillere, som er vant til at spørge ydmygt, hvis de undtagelsesvist gerne vil have en hel bane at træne på, hvis de gerne vil have regnjakker, så de ikke skal sidde på bænken i drivvåde træningsdragter under kampene - eller hvis de gerne vil have lidt forplejning eller et par kopper kaffe med på de lange udebaneture.

Sådan er livet i IF Lyseng. Vi holder meget af vores 3. divisionshold, men vi er samtidig Jyllands største fodboldklub med efterhånden 2.000 medlemmer, som alle har deres egne hold at gå op i. Vi er ikke danske mestre, men vi er hverdagsmestre. Vi har sjæl, liv og masser af engagerede trænere og ledere, der skaber en fantastisk fodboldklub.

IF Lyseng er en myretue af en fodboldklub. Hold fra IF Lyseng haft programsat i alt 220 turneringskampe i perioden fra pokallodtrækningen den 12. september til FCK-opgøret den 27. september. Det siger lidt om aktivitetsniveauet, og vi hepper alle på sensationen i kamp nr. 220.

På pokaldagen har vi helt undtagelsesvist lukket for al træning på Lyseng. Vore børne- og ungdomsmedlemmer er til fanzone i Aarhus Atletik og Løbeakademi og naturligvis på Stadion. Vore trænere, ledere, frivillige og samarbejdspartnere mødes til VIP-arrangement eller 'after match'. Kampen mod FCK giver os mulighed for at betale tilbage til en række mennesker, som er en del af klubbens dynamiske udvikling.

I dag bakker vi allesammen op om vore spillere fra divisionsholdet. I er Konger for en dag. Nyd det! I har fortjent det. I må gerne blive konger for endnu en dag i næste runde af Oddset Pokalen. Og I har sågar fået nye regnjakker til kampen...

God kamp til alle!

◀ Anders Fæster og holdkammeraterne har scoret igen. I dag er Lysengs spillere konger for en dag. Foto: Matti Kronborg



Jyllands største fodboldklub har store mål

Når man kommer rundt i det danske landskab af fodboldklubber i de lavere divisionsrækker, kan der være ret stor forskel på klubberne.

Af Henrik H. Brandt

Nogle klubber er nærmest rene førstehold med lang tradition som divisionsklub, stolte meriter i fortiden, spillere på kontrakt, 'rigtige' stadions og måske en etableret fankultur og store drømme om at komme op i det mere eksponerede selskab i NordicBet Ligaen eller 3F Superligaen.

Andre klubber er større amatørklubber med primær fokus på børne- og ungdomsarbejdet, og førsteholdet er ofte bare 'endnu et hold i rækken' blandt mange andre hold og uden den store tilskuerinteresse.

I IF Lyseng Fodbold er der ingen tvivl om, at det divisionshold, som møder FC København i Oddset Pokalen er en del af en større sammenhæng i en amatørklub med 2.000 medlemmer, masser af frivillige trænere og ledere og hold på alle rækker og niveauer for begge køn og i alle aldre.

Lyseng og FC København bygger således på hver sin udgave af betalt fodbold... FC København er en professionel fodboldklub med et efter danske forhold

astronomisk budget og lønbudget, mens IF Lysengs version af 'betalt fodbold' for spillerne på 3. division betyder, at klubbens bedste spillere kun får lov at spille, hvis de har husket at få betalt deres kontingent - præcis som alle andre medlemmer.

Men betyder det, at IF Lyseng ikke har seriøse spillere, store kvaliteter som klub eller store ambitioner for fremtiden? Absolut ikke. Faktisk er klubben i en rivende udvikling både i toppen og bredden, hvis man kan formulere det sådan.

Et tegn på en positiv bevægelse

Pokaleventyret mod FCK og 3. divisionsholdets aktuelle succes er et tegn på den positive bevægelse i IF Lyseng.

IF Lyseng er i virkeligheden en 'fusionsklub' akkurat som FC København (B 1903 og KB). Klubben blev stiftet i 1970 ved en sammenlægning af to lokale idrætsforeninger, Holme og Kragelund. Lyseng var i sine første mange leveår bare den lokale klub med breddestatus og hyggebold på programmet.

Indtil denne sæson har IF Lyseng blot to sæsoner på bagen som deltager i de landsdækkende divisionsrækker (og et enkelt ophold uden succes i den regionsopdelte 2. division i 2017/2018). Traditionelt har der egentlig ikke været nogen større organisation omkring 3. divisionsholdet. Hovedvægten i IF Lyseng ligger på børne- og ungdomsrækkerne, hvor dygtige ledere og trænere har skabt Jyllands største fodboldklub og et af Danmarks allerstørste og stærkeste miljøer for teenagere og talenter i ungdomsrækkerne.

◀ I IF Lyseng vægter vi børne- og ungdomsarbejdet lige så højt som divisionsfodbold. Men vi vil rigtig gerne blive bedre til begge dele.
Foto: IF Lyseng



Før sæsonen deltidsansatte klubben for første gang en sportschef for herresenior i skikkelse af den fodboldfagligt og organisatorisk yderst respekterede tidligere AGF- og Viby-træner Anders Sloth Juul. Der er kommet flere øjne på holdet og ressourcer til at fokusere mere på de små detaljer omkring det sportslige set up. Den aktuelle placering i toppen af 3. division og pokaleventyret mod FC København er en foreløbig kulmination, der nok indtraf tidligere end forventet.

En klub i balancegang

Tingene skal udvikles i et bæredygtigt tempo i IF Lyseng. Økonomien skal hænge sammen, og hvis klubben skruer op for kvaliteten hos enten drenge, piger, elite eller talent, skal kvaliteten tilsvarende hæves for alle de øvrige hold i klubben.

IF Lyseng går en evig balancegang, når baneplassen er trang og pengene små, men Lyseng har over de seneste år haft held til at skabe et superfedt trænermiljø for masser af fagligt dygtige og engagerede unge trænere og til at blive en magnet for ungdomsspillere.

De unge bliver tiltrukket af et miljø, hvor der altid er liv på banerne, altid kammerater at spille med eller heppe på, altid gode træningstilbud. Til gengæld er træningspladsen altid trang (derfor spiller mange Lyseng-hold nydelig tiki taka fodbold, men brænder alt for mange chancer). If Lyseng døjer som så mange andre klubber med altid at finde den helt rette balance mellem fodbold for sjov og sociale formål og fodbold med sportslige ambitioner, men vi er mere bevidste om udfordringerne end tidligere og på rette vej.

Kunstgræs som milepæl

En væsentlig milepæl i klubbens udvikling var etableringen af et af de første kunstgræsanlæg i Aarhus i 2012. Siden er klubbens medlemstal næsten fordoblet, kvaliteten forbedret og træningsintensiteten sat i vejret. IF Lyseng er suverænt den forening i Aarhus Kommune, som hvert år afvikler flest aktivitetstimer for børn og unge under 25 år.

For et par år side gennemførte klubben en række interne udviklingsprocesser i forhold til strategi og praktik omkring børne- og ungdomsarbejdet, i forhold til opgradering af talentarbejdet efter DBU's talentmanual og i forhold til normeringen af den ansatte stab og de faglige ressourcer på en lang række sportslige og administrative positioner.

Klubbens næste store mål er at skabe endnu bedre træningsforhold for alle medlemmer gennem



▲ IF Lysengs 17-årige keeper Marius van der Raad med en fortid i Aabyhøj IF har udviklet sig stærkt i IF Lysengs talent set up og taget hele vejen til pladsen som keeper i 3. division. Foto. Matti Kronborg

etablering af endnu et kunstgræsanlæg på den eksisterende opvisningsbane, at styrke sammenhængen mellem ungdoms- og seniorfodbolden - og om muligt også gerne at skrue lidt op for rammerne for klubbens bedste hold i den hastighed, økonomi og bemanning kan følge med.

Vi vil bygge mere på

FCK-kampen giver os en kærtkommen lejlighed til at skærpe den interne og lokale opmærksomhed omkring klubbens status som divisionsklub. Vi vil gerne bygge mere på. Vi vil gerne have flere tilskuere, flere sponsorer, bedre vilkår og plads til træning og kampe, bedre sammenhæng mellem alle klubbens hold... Det sidste, meget gerne med divisionsholdet som et lokalt forankret flagskib for 8270, som alle kan mødes om og være stolte af på vores hyggelige lille stadion med byens bedste grillpølser til hjemmekampene i 3. division.

FCK-kampen er en gave for os i IF Lyseng. Vi er ikke professionelle som FCK og bliver det nok aldrig. Vi er amatører, men vi er 'professionelle' amatører. Vi er godt på vej.

Vi håber, at endnu flere får lyst at følge os på den videre rejse efter pokalopgøret mod FC København.

DIN TOTALLEVERANDØR AF INDUSTRIELLE YDELSER

Specialist i tankprojekter,
rørprojekter og stålprojekter
for alle flydende medier.

Tankanlæg, tankterminaler,
raffinaderier og lignende
industrianlæg med
procesudstyr.



SPECIALIST I RØRSYSTEMER, STÅL- OG INDUSTRI- MONTAGE TIL GRØNNE ENERGILØSNINGER

Vi leverer og installerer i samarbejde med
udviklere og rådgivere:

- Varmepumpeanlæg
- P2X
- CO2 Capture
- NOX reduktion
- Elektro brændsler
- Energi lagring
- Varmeakkumulering

SKANDA 
industries

Skanda A/S
Daniavej 35-37
DK-9550 Mariager
Telefon: +45 98 58 30 33
Skanda@skanda.dk

Jonas Berwald

– anføreren der kæmpede sig op

Selvom han i dag er anfører og fast mand på førsteholdet i IF Lyseng, var vejen til anførerposten ikke ligetil for Jonas Berwald.

Af Signe Cecilie Lyng Skeldrup

Anføreren. Ham, der går forrest. Ham, der hiver de andre op, når de er nede. Ham, der kæmper for holdet og for klubben.

I IF Lyseng er hans navn Jonas Berwald. Han er 26 år gammel og har spillet for Lyseng i fem år. Siden Jons Berwald kom til klubben, har han svævet mellem første- og andetholdet. Han var i mange sæsoner ikke fast mand på nogle af holdene. Vejen til anførerpositionen var ikke så ligetil.

”Det var lidt op og ned for mig det første år. Jeg var meget ung dengang, så jeg vidste godt, det nok ikke blev så nemt at komme på førsteholdet. Og da jeg ikke var fast mand på holdet, kunne det godt blive lidt tungt.”

Men alle begyndelser har en ende, og Jonas begyndte så småt at finde fodfæste og sin plads i klubben.

I bogstaveligste forstand holder han sammen på midtbanen.

”Jeg skulle lige finde min rolle på holdet, og det kan være lidt svært, når man er ny i klubben. Så kom der en træner, der så min vej, og som kunne lide mig som type. Der kom jeg ind og spillede på en position, jeg følte mig tilpas på. Så vokser man i det og bliver en bedre fodboldspiller,” forklarer Jonas Berwald.

Anfører - en naturlig beslutning

Efter et par år på førsteholdet i den orange trøje var det helt naturligt for Jonas, at han blev udpeget som anfører. Han nyder at være den, der går forrest og motiverer holdkammeraterne.

”Jeg er glad for, at jeg fik den mulighed. Det er en rolle, jeg føler mig tilpas i. Det passer mig godt at gå forrest og bringe en masse energi til både træning og kampe. Det prøver jeg egentlig bare at sørge for smitter af på mine holdkammerater,” siger Jonas Berwald.

En anden vigtig ting for anføreren er at tage godt hånd om de nye og sørge for, at de føler sig godt tilpas på holdet.

”Jeg ved selv, hvor vigtigt det er, at man føler sig velkommen. Det er også det, der skal til, for at man kan præstere bedst muligt.”

Med i maskinrummet

Udover anførerrollen har Jonas også en plads i klubbens bestyrelse. Da de rakte ud efter en spiller, der ville være med i beslutningerne, var Jonas klar med det samme.

”Jeg synes, det er spændende at høre, hvad der foregår inde i maskinrummet. Man får et indblik i, hvad der skal til for at drive en så stor klub som IF Lyseng,” siger Jonas Berwald.

◀ Jonas Berwald er vokset til at blive en helt central spiller for IF Lyseng – på midtbanen, som anfører og som medlem af bestyrelsen. Foto: Matti Kronborg



Holdet bag holdet – mød Lysengs ildsjæle

Selvom det oftest er spillerne, man lægger mærke til på et fodboldhold, så har enhver klub nogle frivillige ildsjæle, som får holdet til at fungere.

Af Anders Brøndsholm

11 spillere på banen, cirka halvt så mange på bænen og en chefræner, som råber på sidelinjen. Det er det typiske billede af et fodboldhold under en kamp. Det er som sådan ikke forkert, men zoomer man lidt ud, er der meget mere end det. Der er hele "holdet bag holdet."

Det kræver mange mennesker med forskellige funktioner, før bolden kan rulle på banen. Mange mennesker, som lægger deres indsats frivilligt. Det gælder også for IF Lysengs førstehold, hvor den succesfulde chefræner Michele Demontis og assistenttræner Henrik Brodersen har et stærkt hold bag sig.

Fodbold er en fysisk krævende sport, og her sørger holdets fysioterapeut Jakob Jessen og massør Felix Gomez for, at spillerne er skadefrie og i bedst mulige form.

Det fysiske aspekt i fodbold giver risiko for sammenstød og hovedskader, og derfor har Lyseng et team bestående af læge Anne-Sofie Kannerup og sygeplejersker Lisbeth Østergaard og Razeih Heidari, så spillerne kan få den rigtige hjælp, skulle det blive nødvendigt.

Der er mere end fysikken, som skal spille, før kampene kan spilles. Diverse praktiske opgaver skal løses, og det har særligt to personer sørget for i efterhånden lang tid.

Motivationen i fællesskabet

De to garvede holdledere Kim Holm og Niels 'Niller' Kristensen har i henholdsvis 12 og 28 år sikret, at det praktiske omkring kampene var på plads. De har for nyligt fået selskab af Jens Christian Algren, med en fortid som blandt andet holdleder i AGF, så teamet nu tæller tre.

Opgaverne som holdleder er mangfoldig, men fælles for det hele er, at det kræver nogle timers arbejde. Timer som vel og mærke er fuldstændigt frivillige. For Kim Holm ligger motivationen i klubfællesskabet.



▲ IF Lysengs succesfulde chefræner Michele Demontis er ikke alene i pokalkampen mod FCK. Et hold af frivillige ildsjæle har hans ryg til daglig i 3. division og naturligvis til dagens kamp mod FCK. Foto: Matti Kronborg

"Jeg kunne også have spillet golf eller svinget med en fiskestang, men jeg trives med at være her. Der er noget motiverende i atmosfæren, miljøet og menneskene," forklarer Kim Holm.

Det er hans makker Niels "Niller" Kristensen enig i.

"Det er livgivende at være sammen med de unge mennesker. Der er en følelse af sammenhold i klubben," fortæller han.

Derfor har hverken 'Niller' eller Kim planer om at stoppe lige foreløbig.

"Så længe det er sjovt og så længe, vi hygger os med det, så har man også lyst til at lægge en indsats som frivillig," siger Kim Holm før holdets største opgaver gennem hans mange år som holdleder.

Sportsskader?

Hos BeneFIT Højbjerg Fysioterapi har vi sportsfysioterapeuter, idrætsspecialister og personlige trænere, der er klar til at hjælpe dig tilbage på banen.

Find os på
**benefit.dk/
hoejbjerg**



BENEfit[®]
HØJBJERG

Saralyst Allé 40 · 8270 Højbjerg
Tlf.: 86 14 90 89 · hoejbjerg@benefit.dk

B
www.benefit.dk

IF Lyseng Fodbold - spillertrup

- | | |
|---|---|
| 1. Marius Van Der Raad (målmand) | 14. Viktor Øhlenschläger |
| 3. Christian Mikkelsen | 16. Anders Nagel Plougmann (målmand) |
| 4. Alex Hersbøll | 17. Marco Kruse |
| 6. Mathias Lindegaard | 18. Philip Blichfeldt |
| 7. Thomas Lauritsen | 19. Kaare Pedersen (målmand) |
| 8. Jonas Berwald | 20. Anders Fæster |
| 9. Mads Sørensen | 21. Jesper Broberg |
| 10. Jonas Høy | 22. Nassim Bendaoud |
| 11. Mathias Laursen | 23. Henrik Brodersen |
| 12. Mads Frandsen | 24. Robert Harmiz |
| 13. Jonas Abdallah | 25. Rasmus Hoelgaard |

Stab:

Cheftræner: Michele Demontis
Spillende assistenttræner: Henrik Brodersen
Målmandstræner: Magnus Wang
Holdleder: Kim Holm
Holdleder: Niels Henrik Kristensen (Niller)
Holdleder: Jens Christian Algren
Fysioterapeut: Jakob Jessen (studerende)
Massør: Felix Gomez
Sportschef: Anders Sloth Juul
Head of coaching: Jes V. Nielsen

Øvrig stab omkring holdet:

Hovedskader: Anne-Sofie Kannerup
Hovedskader: Lisbeth Østergaard
Hovedskader: Razeih Heidari
Medieteam: Anders Brøndsholm
Medieteam: Signe Cecilie Lyng Skeldrup



Dommertrio:

Dommer: Aydin Uslu
Linjedommer 1: Jakob Mastrup
Linjedommer 2: Troels Christensen

Officiel kampsponsor



FC København – spillertrup

- | | |
|-----------------------------------|----------------------------------|
| 1. Kamil Grabara (målmand) | 21. Theo Sander (målmand) |
| 2. Kevin Diks | 22. Peter Ankersen |
| 3. Denis Vavro | 24. Birger Meling |
| 6. Christian Sørensen | 25. Jordan Larsson |
| 7. Viktor Claesson | 27. Valdemar Lund |
| 8. Mateo Tanlongo | 30. Elias Achouri |
| 9. Diogo Goncalves | 33. Rasmus Falk |
| 10. Mohammed Elyounoussi | 36. Willian Clem |
| 12. Lukas Lerager | 39. Oscar Højlund |
| 18. Orri Oskarsson | 40. Roony Bardghji |
| 19. Elias Jelert | 44. Emil Højlund |
| 20. Nicolai Boilesen | |

Trænerteamet:

Cheftræner: Jacob Neestrup
Stefan Madsen
Hjalte Bo Nørregård
Andrew Clark
Kim Christensen
Nickolai Lund

Holdleder:

Peter Møller

Sundhedssektoren:

Lasse Lindbjerg
Andreas Gjengedal
Lars Boesen

Kitmen:

Michael Jensen
Søren Eriksen



Layout og tryk

ecograf
gruppen

Engmarken 16 - 8220 Brabrand - tlf. 70 25 77 88

Oplev verdens hurtigste opstregningsrobot



- ✓ Let, hurtig og enkel
- ✓ Ikke flere målebånd og kolde fingre
- ✓ Dine baner er altid gemt
- ✓ Ny fodboldbane i 20 minutter
- ✓ 2 mio. opstregede baner på verdensplan!
- ✓ Få gratis demo og mere info: +45 61 72 05 63 eller kp@tinymobilerobots.com



Sportschefen: Vi vil gerne gøre det svært for dem

Man kan roligt sige, at Anders Juul har fået sig lidt af en ilddåb i de første måneder efter sin ansættelse som IF Lysengs første kombinerede sportschef og talentchef for herrer/ungdom.

Af Henrik H. Brandt

IF Lyseng har faktisk aldrig haft en deltidsansat sportschef for herresenior før, og Anders Juul havde ikke regnet med, at han få måneder inde i jobbet ville stå over for en gigantisk opgave som sportschef for et 3. divisionshold i kamp mod de forsvarende danske mestre og pokalmestre fra FC København.

Heldigvis har IF Lyseng klaret sig fornemt i denne sæson med en foreløbig topplacering i 3. division, selv om bookmakerne havde det rene amatørhold fra Højbjerg som favorit til nedrykning inde sæsonstart.

Pokalskalpen mod Middelfart fra 2. division og den efterfølgende kamp mod FC København kom oven i hatten. Det ser svært ud, men Anders Juul har ikke givet op på forhånd:

”Jeg drømmer om, at vi i perioder gør det svært for dem. At vi har sekvenser, hvor vi afholder dem fra at spille sig frem til chancer eller tvinger dem til at forsvare ihærdigt. Jeg vil selvfølgelig være ekstra tilfreds, hvis vi kommer ud i forlænget spilletid eller ligefrem vinder kampen. Det er jo det, man går og drømmer om,” siger Anders Juul.

I IF Lyseng har han oplevet et hold og en træner i skikkelse af Mario Demontis, der gerne vil fremad. Det gælder også mod FCK.

”Micheles mindset er hurtigt fremad – også i perioder, hvor man kunne holde mere i bolden. Men vi bliver selvfølgelig også dikteret af, hvad FCK kommer med,” siger Anders Juul.

I Lysengs trup fik før sæsonen lidt mere bredde i alle kæder gennem tilgang fra egne rækker, afsluttede skadesforløb og lidt tilgang udefra.

”Der er god kamp om pladserne, og i pokalkampene mod ASA og Middelfart fik vi faktisk brug for hele bredden i truppen,” siger Anders Juul.

Inden sin tiltræden i IF Lyseng var Anders Juul pædagogisk leder på en folkeskole. Han kommer med en solid erfaring fra trænerjobs i AGF og Viby IF og



▲ Sportschef Anders Juul har efter få måneders deltidsansættelse i IF Lyseng fået sig lidt af en ilddåb med pokalkampen mod FCK som en kæmpe opgave.
Foto: Henrik H. Brandt

en rolle som sportslig koordinator i netop Viby IF. Rutinen får IF Lyseng god nytte af mod FCK. Det er nemlig ikke første gang, Anders Juul sender et hold i kamp mod FC København.

”På kampdagen er det præcis fem år siden, Viby IF’s Danmarksseriehold spillede pokalkamp mod FC København.”

Hvad blev resultatet?

”Det kan jeg simpelthen ikke huske... Jeg stod med et barn i den ene hånd og havde et tv-hold på slæb hele kampen,” svarer Anders Juul med stor forbløffelse over, at han ikke kan huske resultatet på stående fod...

Vi var nødt til at slå det op. FC København vandt med 3-0, men Viby IF blev langt fra rundbarberet, selv om FC København kom med en stærk trup til kampen. Stjernefrøet Mohamed Daramy scorede som U19-spiller sit første mål for FCK, og nu kan Anders Juul alligevel godt huske lidt mere om dagen:

”Det blev præcis den fodboldfest og det samlingspunkt for klubben, vi havde håbet på, hvor spillerne mødte samhørigheden og oplevede hypen omkring en stor kamp. Det giver en stor tilfredsstillelse at få lov at byde nogle af de allerbedste op til dans,” siger Anders Juul.



Drømmen om mere kunstgræs på Lyseng

IF Lyseng er sådan en fodboldklub, hvor cheftræneren for divisionsholdet er vant til at ligge på sine grædende knæ og bede om en undtagelsesvis bevilling til at gennemføre en træning eller træningskamp på fuld bane, hvis en vigtig kamp som eksempelvis dagens opgør mod FC København venter forude...

Af Henrik H. Brandt

Vi har nemlig ikke baneplassen. Vi har ikke lysanlægget. Og vi har slet ikke mulighederne, når mørket sænker sig og græsbanerne lukker ned i vinterperioden.

I store dele af året må Jyllands største fodboldklub afvikle træning og kampe for p.t. 2.000 medlemmer på halvanden kunstgræsbane. Det siger sig selv, at vi er en klub med sans for bold på små områder, og en klub, hvor vi ofte må træne eller spille kampe på tidspunkter, hvor de yngste børn er lagt i seng.

Kunstgræs er altafgørende

Det eksisterende kunstgræs anlæg fra 2012 har været altafgørende i klubbens udvikling, men det gamle anlæg er slidt, og vi har voldsomt behov for mere plads.

Derfor har vi over de seneste år udviklet en helhedsplan for vore faciliteter, hvor omdannelsen af vores opvisningsbane nærmest klubhuset til et moderne kunstgræs anlæg er den helt store drøm.

Vi har haft den store glæde, at Aarhus Kommune i foråret har bevilget os 6 mio. kr. til den samlede investering på ca. 13 mio. kr. i et nyt kunstgræs anlæg på i alt 13.500 kvm inkl. opvarmningsarealer og mindre træningsbaner. Vores store projekt for efteråret bliver at skaffe finansiering til resten af investeringen i såvel et helt nyt anlæg som fornyelse af det gamle anlæg.

Vi ønsker at gå forrest og lave kunstgræs anlæg uden polymerisk infill (eks. gummigranulat). Vi vil gerne være pionerer på baneområdet, og vi glæder os helt vildt til en fremtid, hvor vi kobler livet i klubhuset med et kamp- og træningsanlæg lige uden for klubhuset, som kommer til at boble af træning og kampe hver dag året rundt. Klublivet får det bedre, alle vore hold og spillere får bedre vilkår, og vi kommer til at kunne afvikle flere kampe året rundt, hvilket i den grad vil lette livet på Lyseng.

Hvordan er det overhovedet muligt at drive en fodboldklub med 2.000 medlemmer under så trange pladsvilkår?

Sjovt nok sætter kun fantasien grænser for, hvordan man kan afvikle gode træninger på trang plads, og vi har erfaring for, at børn og unge helst vil spille og træne der, hvor kammeraterne også er, og hvor der altid er liv på banerne. Men vi glæder os godt nok til at kunne 'spænde livremmen lidt ud' og give langt bedre vilkår til alle vore hold inklusive drengene fra 3. division.

Tag fat i os, hvis du vil høre mere om muligheden for at blive sponsor for vore nye bæredygtige kunstgræsbaner. Eller støt vore indsamling med en skattefri donation – se QR-koden med link til indsamlingen på bagsiden af kampprogrammet.

Jens Stage: Mine allersjoveste fodboldår var hos IF Lyseng

Nede i Tyskland sidder en 26-årig dansker og ærgrer sig over, at han med al sandsynlighed ikke kan være til stede på Ceres Park til pokalkampen mellem IF Lyseng og FC København.

Af Henrik H. Brandt

Men jobbet kalder, og Jens Stage har vigtige kampe forude som midtbanespiller for Werder Bremen og foreløbig 37 kampe i den tyske Bundesliga.

Men på rejsen mod eventyret i Werder Bremen er Jens Stage sammen med Viktor Fischer en af to spillere, der har optrådt for såvel IF Lyseng som FC København tidligere i karrieren. Det er vi ret så glade for i IF Lyseng, for Jens Stages succes for FCK i årene 2019-2022 og det efterfølgende salg til Werder Bremen udløste en lille transferandel til IF Lyseng, som klubben økonomisk nyder gavn af i disse år.

Jens Stage spillede sin sidste kamp for IF Lyseng i 2013, indtil turen via hans lærer på fodboldlinjen på Laursens Realskole, Tom Søjberg, gik til Brabrand's 1. divisionshold og derfra til AGF og senere altså FCK.

Hvordan husker du tilbage på din tid i IF Lyseng, og hvor mange år var du medlem af klubben?

"Jeg husker min tid i Lyseng som måske mine allersjoveste fodbold år med mine bedste venner og vores fantastiske træner Søren Nielsen, som desværre afgik ved døden for et par år siden. Søren formåede sammen med en masse teenagedrenge at skabe den perfekte mellemvej mellem at have det sjovt, men samtidig virkelig at spille for at vinde."

Hvad tænkte du, da IF Lyseng trak FCK i som modstander i Oddset Pokalen?

"Jamen jeg kiggede da selvfølgelig med det samme i kalenderen, om det kunne lade sig gøre at komme forbi. Det bliver en kæmpe oplevelse for Lyseng-drengene at få lov at møde Skandinavien's bedste hold. De har fortjent at møde FCK efter mange gode resultater på det seneste."



▲ Jens Stage havde sine sjoveste fodboldår som dreng i IF Lyseng, men det gik nu også helt godt i årene som FCK-spiller. Foto: Joao Rico

Har du et godt råd? Hvordan skaber vi sensationen og slår FCK?

"Det er et godt spørgsmål. FCK ser virkelig stærke ud for tiden og kan vel stille to hold, der kunne vinde Superligaen. Men med Jonas Søndergaard på holdkortet for Lyseng, så kan alting jo ske!"

Kigger du forbi til Lysengs kamp mod AGF i næste runde af Oddset Pokalen?

"Haha! Lad os nu se hvad der sker. Men jeg kunne meget vel forestille mig at årets vinder af Pokalturneringen spiller på Ceres Park onsdag d. 27. september klokken 19:45."

Kom med på trænerholdet i IF Lyseng

Hvis man skærer alle de finere nuancer om taktik, talent, fysiske rammer og organisering af en stor idrætsforening væk, så er der på bundlinjen kun én ting, der tæller: Næmlig de personlige og faglige egenskaber hos de trænere og instruktører, der flere gange om ugen møder børn og unge i øjenhøjde 'ude på græsset'.

I IF Lyseng Fodbold har vi aktuelt 1.757 medlemmer under 24 år. Klubbens sociale, menneskelige og idrætsfaglige niveau er af væsentlig betydning for mange børn og unges tilværelse. Vi er helt afhængige af næsten 200 trænere, der motiveres og drives af arbejdet med at gøre en forskel for børn og unge.

Derfor søger vi altid nye trænere i IF Lyseng Fodbold. Derfor arbejder vi målrettet med at skabe en god kultur på tværs af trænere, hold, årgange og køn og med at give vore trænere personlige udviklingsmuligheder. Vores ambition er at skruer endnu mere op for trænermiljøet og for træningsmiljøet og det sociale miljø for alle spillere i klubben, uanset deres sportslige færdigheder og ambitioner.

Derfor:

- Har du lyst til at blive en del af et godt trænerfællesskab med mange fagligt dygtige sparringspartnere?
- Har du lyst til at gøre en positiv forskel for børn og unge, drenge eller piger på alle sportslige niveauer?
- Har du drive, engagement, pædagogisk 'fingerspidsfølelse' og gode kommunikationsevner?
- Har du interesse for eller erfaring med fodbold som spiller eller træner fra fodbold eller andre idrætsgrene?
- Er du lærevillig med lyst til at dygtiggøre dig på kurser eller ved intern sparring?
- Er du med på, at alle spillere uanset niveau og baggrund skal ses og høres have mulighed for at forbedre deres færdigheder og indgå i et godt socialt miljø gennem fodbolden?

Så skal du måske overveje at blive træner i IF Lyseng Fodbold?

Vi udbetaler ikke de vilde lønninger, faktisk mest en lille skattefri godtgørelse, men vi investerer i uddannelse, udvikling, trænerudrustning og gode faglige og sociale arrangementer. Efter pokalkampen Lyseng – FCK har vi med støtte fra Skovs Korn inviteret klubbens trænere og frivillige til 'after match' sammen med spillerne med god mad fra Martin Ib og eftersnak efter den største fodboldkamp i Lysengs historie.

Vil du gerne med på trænerholdet i IF Lyseng, så send en kort begrundet ansøgning med cv til:

Sportschef kvinder, Lars Klitgaard

sportschefq@lyseng.dk
(piger/kvinder U14 – senior)

Børneudviklingstræner piger, Johanne Bjerre

bupiger@lyseng.dk
(Kids U3-U5 drenge/piger samt piger U6-U12)

Sport- og talentchef herrer, Anders Juul

sportschef@lyseng.dk
(drenge U13 – senior)

Børneudviklingstræner drenge, Christian Lehmann

bonefodbold@lyseng.dk
(drenge U6-U12)

Vil du generelt høre mere om klubben, så kontakt klubansvarlig **Henrik Brandt**, henrik@lyseng.dk, 29210972



FCK-cheftræneren:

”Vi kommer med et meget kompetitivt hold”

De forsvarende danske mestre og pokalmestre fra FC København mod lille Lyseng fra 3. division...

Af Henrik H. Brandt

Sådan en kamp virker måske som en lidt søvngig dag på kontoret for FC Københavns cheftræner Jacob Neestrup og hans trup på ryggen af to vilde udekampe mod Galatasaray og Brøndby, men sådan ser FCK-træneren slet ikke på det et par dage før pokalkampen i Aarhus.

”Vi har ikke blandet kortene endnu, men vi kommer med et meget kompetitivt hold, så meget tør jeg godt sige,” siger Jacob Neestrup.

Det løfte kan man så vælge at tage som et løfte eller en trussel alt efter ståsted før kampen, men FCK-træneren udtager sit hold fra superligatruppen på 25-28 spillere. Onsdagens kamp bliver ingen ’spareøvelse’ for FCK.

Hvordan forbereder man sine spillere til en kamp foran ca. 3.000 tilskuere på Ceres Park, når man kommer direkte fra heksekedlerne i Istanbul og Brøndby?

”Jeg har lige siddet med spillerne og set billeder med det afgørende mål og genoplevet, hvor fedt det var, da vi vandt pokalfinalen over AaB i maj måned. Det bruger vi som motivation til den første af forhåbentlig flere kampe i Oddset Pokalen,” siger Jacob Neestrup.

Svær kamp i Thisted

Ret beset kan FCK blot tænke tilbage på sidste års svære pokalkamp mod Thisted FC fra bunden af 2. division for at tænde et advarselslys. Thyboerne var godt med og tabte først 1-3 i den forlængede spilletid efter to sene scoringer af Andreas Cornelius. Året forinden røg FCK ud med et brag i tredje runde efter et 0-3 nederlag mod Nykøbing FC.



FCK-træner Jacob Neestrup har genoplivet billederne fra sidste sæsons pokaltriumf i Parken med sine spillere for at motivere dem til en god indsats mod IF Lyseng i Oddset Pokalen. Foto: Aston Szerman

”Vi har forberedt os på det hold, vi skal møde. Der er altid overraskelser i kampe som denne, men vi ved godt, hvilken formation, Lyseng plejer at spille. Vi ved godt, at de er farlige på dødbolde, og jeg husker også udmærket Lysengs høje angriber Anders Fæster fra hans tid i AGF, da jeg var træner for FCK’s U17-hold. Vi er forberedte på, hvad Lyseng vil forsøge at true os på,” siger Jacob Neestrup, der også noterede sig det virale hit med Lyseng-spillerens vilde jubel, da FCK kom op af hatten i lodtrækningen.

”For nogle Lyseng-spillere er det deres livs kamp. Vi er bare glade for, at nogen uden for København glæder sig til at spille mod os. Vi har et primært mål om at vinde den fodboldkamp, men vi vil også gerne være med til at skabe en god dag for alle på stadion. Det er en stor dag for Lyseng, men det er også anderledes for os, når vi skal ud at spille mod mindre klubber rundt omkring i landet,” siger FCK-cheftræneren.

Bliv partner med IF Lyseng Fodbold

IF Lyseng Fodbold siger tusind tak til de sponsorer og partnere, der har gjort det muligt at afvikle pokalkampen mellem Lyseng og FCK under fornemme rammer på Ceres Park.

Vi siger også tak til de mange små og store sponsorer, der i hverdagen bakker os op i stort og småt med forskellige tjenesteydelser, økonomiske bidrag eller måske bare et tilskud til et nyt sæt spilletøj, som øger stoltheden og sammenholdet hos ungerne på U9.

IF Lyseng har opgraderet betydeligt på sponsor- og kommunikationsområdet med en ansat sponsor- og kommunikationsansvarlig (Hakan Basel, sponsor@lyseng.dk) og med bedre eksponeringsmuligheder såvel på vores anlæg på Lyseng samt på sociale medier, hvor vi oplever kraftigt stigende interesse.

I Lyseng har vi flere hold, der spiller på landsdækkende niveau og trækker pænt med tilskuere til anlægget (U16 og U19 DM-piger (AGF), U17 og U19

Division, drenge, 3. division herrer). Først og fremmest er vi en myldrende myretue og et samlingspunkt for hele 8270 Højbjerg. På Lyseng er der altid liv i eftermiddags- og aftentimerne.

Store opgaver venter

Vi har store opgaver foran os. Vi skal forbedre vore faciliteter med kunstgræsanlæg, måske en lille tribune, skills court (træningsområde) og udvidede klubhusfaciliteter. Vi skal forbedre vores sociale miljø for medlemmerne og vores sportslige og faglige niveau for trænerne. Vi skal styrke vores talentudvikling på nationalt niveau, og vi har en stor ambition om, at vi vil være Danmarks bedste ungdomsmiljø i fodbolden på alle niveauer - simpelthen.

Vi bygger et stærkt sponsornetværk, som har gavn af hinanden, og som hjælper os med at styrke IF Lysengs rolle som lokalt samlingspunkt i 8270.

Bliv navnesponsor på et af Danmarks travleste fodboldanlæg for vores kommende nye kunstgræsanlæg eller på renoveringen af vores eksisterende kunstgræsanlæg? Bliv klubsponsor, holdsponsor eller sponsor på anden vis. Hvis du vil med på den videre færd for Jyllands største fodboldklub, kan du altid kontakte os og få en snak om mulighederne.



◀ *Bliv en uundværlig spiller på holdet som sponsor for IF Lyseng Fodbold. Foto. Matti Kronborg*

Kom til netværksfrokost den 8. oktober og hør mere

Du er meget velkommen til vores informationsarrangement for eksisterende og kommende partnere i forbindelse med kampen mellem IF Lyseng og Holbæk B&I i herrernes 3. division, søndag den 8. oktober.

Vi giver frokosten og et lille oplæg i vores klubhus kl. 13.30-15.00. Man er selvfølgelig velkommen til at blive til kampen, som starter kl. 15.00. Tilmelding senest den 4. oktober til henrik@lyseng.dk, 29210972

SKOVSKORN

BROKERS BY HEART

- since 1987

Brokerage of:

- Grain for Feed-Consumption
- Grain for Milling-Industry
- Malting Barley
- Oilseeds
- Pulses
- Seeds
- Feedstuff

Vessel Chartering and Logistics Solutions

Long-term experience working with originators/exporters via Baltic Sea, now also active in the Black Sea.

DENMARK

SKOVSKORN A/S
+45 7452 20 00
execution@skovskorn.dk

POLAND

Skovs Korn Polska Sp. z o.o.
+48 22 863 5515
maggie@skovskorn.pl

BALTIC

Skovs Korn Baltic UAB
+370 377 88288
info@skovskorn.lt

GERMANY

Skovs Korn Germany GmbH
+49 41848 504211
tn@skovskorn.de

www.skovskorn.dk

Støt IF Lysengs nye KUNSTGRÆSBANE

Giv en skattefri donation til at forbedre forholdene for de næsten 2.000 medlemmer af IF Lyseng Fodbold gennem etablering af et nyt kunstgræs-anlæg på opvisningsbanen nærmest klubhuset.

Aarhus Kommune har allerede bevilget en stor del af pengene, men vi skal helt i mål, så vi får en miljømæssigt bæredygtig bane klar til brug i det nye år.

Scan QR-koden og gå direkte til Lysengs indsamlingsside hos DBU. Din donation trækkes automatisk fra i skat på din selvangivelse. Du kan både donere anonymt og med navns nævnelse.



Læs mere om 'Ny Kunstgræsbane' på lyseng.dk

